Residência Pedagógica nas atividades de planejamento, regência e avaliação na escola-campo. 

3. DA CONCESSÃO, DISTRIBUIÇÃO E VIGÊNCIA DE BOLSA DE SUPERVISÃO 

3.1 Da concessão da bolsa 

3.1.1 Será concedida uma bolsa mensal para preceptores no valor de R$ 765,00 (setecentos e sessenta 

e cinco reais), destinada ao professor da educação básica lotado em escolas federais, estaduais e 

municipais que aderiram ao Termo de Adesão formalizado pelo Acordo de Cooperação Técnica, 

firmado por seu dirigente máximo e descritas no Quadro 1.  

3.2.